



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมผิวจราจรลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวง
ท้องถิ่น นม.ถ.๙๕-๐๐๗ สายบ้านเดย หมู่ที่ ๑ ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอฝาง - บ้านวัดอำเภอฝาง
ช่วง กม. ๓+๗๔๕ ถึง กม.๔+๘๔๕

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอฝาง จังหวัดนครราชสีมา จะ
ดำเนินการจัดหาโครงการซ่อมแซมผิวจราจรลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.๙๕-
๐๐๗ สายบ้านเดย หมู่ที่ ๑ ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอฝาง - บ้านวัดอำเภอฝาง ช่วง กม. ๓+๗๔๕ ถึง กม.
๔+๘๔๕ ตามปริมาณงานคือซ่อมแซมผิวจราจรลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๓.๘๐ เมตร
ยาว ๑,๑๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๑๘๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบล
กระเบื้องใหญ่ อำเภอฝาง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้อง
ใหญ่กำหนด นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการ
กำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกององค์การบริหารส่วน
ตำบลกระเบื้องใหญ่นำมติราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๑,๘๙๙,๙๕๑.๗๒ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่น
เก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบสองสตางค์) เพื่อใช้เป็นฐานราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียด
ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นางสุกัญญา ฝางพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมผิวจราจรลาดยางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ. ๙๕-๐๐๗ สายบ้านเตย หมู่ที่ ๑ ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย - บ้านวัดอำเภอคง ช่วง กม. ๓+๗๔๕ ถึง กม.๔+๘๔๕

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๗๙,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ซ่อมแซมผิวจราจรลาดยางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๓.๘๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๑๘๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๘๙๙,๙๕๑.๗๒ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ เอกสารประกอบคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑ ชุด มี ๒๖ แผ่น
๕.๒ มทล.๒๒๗-๒๕๖๒ มาตรฐานงานแท็คโคท (Tack Coat)	จำนวน ๑ ชุด มี ๒ แผ่น
๕.๓ มทล. ๒๔๖-๒๕๖๒ มาตรฐานแอสฟัลต์คอนกรีตปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ (Natural Rubber Modified Asphalt Concrete)	จำนวน ๑ ชุด มี ๑๐ แผ่น
๕.๔ สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๕)	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๕.๕ แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๕.๖ รูปแบบรายการงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด มี ๑๕ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพัลลภ เจือหนองคล้า	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมโชค อยู่สุข	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายวินัย คล่องใจ	เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานทาง
 สถานที่ก่อสร้าง รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.95-007 สายบ้านเคย หมู่ที่ 1 ต.กระเบื้องใหญ่ อ.พิมาย - บ้านวัด อ.คง จ.นครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2564 ราคาน้ำมัน 24.76 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,394,099.89	1.3607	1,896,951.72	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจร	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	-	3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				1,899,951.72	
สรุป	ราคากลางค่าก่อสร้างตามงบประมาณเป็น			1,899,951.72	

ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)


ความยาวถนน 1.10 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 1,727,229 บาท
 ขนาดหรือเนื้อที่ 4,180.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 454.53 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว

จึงลงมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ 19 มกราคม 2564

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
 (นายพัลลภ เจือหนองคล้า)

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นายสมโชค อยู่สุข)

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นายวินัย คล่องใจ)

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ซ่อมแซมผิวจราจรลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.95-007

สายบ้านเคย หมู่ที่ 1 ต.กระเบื้องใหญ่ อ.พิมาย - บ้านวัด อ.คง ช่วง ก.ม.ที่ 3+745 - ก.ม.ที่ 4+845

ปริมาณงาน

เสริมผิวแบบพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง 3.80 ม.ยาว 1,100.00 ม.หนา 0.05 ม.รวมมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,180.00 ตร.ม.

โดยดำเนินการตามแบบแปลน อบต.กระเบื้องใหญ่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.95-007 สายบ้านเคย หมู่ที่ 1 ต.กระเบื้องใหญ่ อ.พิมาย - บ้านวัด อ.คง จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

อบต.กระเบื้องใหญ่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

13 มกราคม 2564

ราคาน้ำมัน

24.76 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลท์ติกแอสฟัลท์ (Tack Coat)	ตร.ม.	4,180.00	12.90	53,923.99	1.3607	17.55	73,374.37
	1.2 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.	4,180.00	303.45	1,268,400.91	1.3607	412.90	1,725,913.11
2	งานเบ็ดเตล็ด							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	247.50	290.00	71,775.00	1.3607	394.60	97,664.24
					1,394,099.89		TOTAL	1,896,951.72

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง

=

1,896,951.72

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

=

3,000.00

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

=

1,899,951.72

ราคากลางค่าก่อสร้าง	หนึ่งล้านแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบลบาทเจ็ดสิบสองสตางค์	1,899,951.72
---------------------	--	--------------

ขนาดหรือเนื้อที่

4,180.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

454.53 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน